



UG Bruks - Ändringar i Regler för bruksprov 2023

I detta dokument beskrivs de viktigaste ändringar som införts i Regler för bruksprov från och med 2023-01-01.

Särskilda regler för bruksprov	
Två regelböcker blir en	Text om patrullhundsgruppen har tillkommit, eftersom de två regelböckerna har slagits ihop. Reglerna för alla fem bruksgrenarna ligger nu i Regler för bruksprov.
Att anordna prov – medarrangörer	För varje prov finns en huvudarrangör som kan utse en eller två medarrangörer enligt anvisning på SBK:s hemsida.
18-årsgräns för skyddslicens	För erhållande av skyddslicens krävs att föraren har uppnått 18 års ålder.
Tjänstehundar	Tidigare text om tjänstehundar har tagits bort. Från och med 2023 berättigar inte tjänstehundcertifikat hund att omedelbart delta i lägre klass.
Ändrade krav för godkännande m.m.	Nya tabeller. Höjda krav för uppflyttning från lägre och högre klass när det gäller lydnad. Ändrade poängkrav för certpoäng för skyddshundarnas huvudmoment, eftersom koefficienter flyttats från spårmoment till skyddsmoment. Tabell för patrullhundsgruppen har tillkommit, liksom en koefficienttabell.
Tävlingsledaren ska upplysa de tävlande om gemensam mark	I rapport räknas sträckan och stationerna, förutom uppkopplingsplatserna, som gemensam mark. Vid sökmoment och uppletande av föremål är rutan och dess närmaste omgivning gemensam mark. I patrull är patrullstigen i moment "Patrullering" gemensam mark. Tävlingsledaren ska upplysa de tävlande om vilken mark som är att betrakta som tävlingsområde.
Uppletande av föremål - samtliga klasser och grupper	
Avlämnande av föremålen	Detta gäller nu samtliga föremål: Föremålen behöver inte avlämnas som vid apportering, men ska för ett korrekt utförande levereras "till handen" (föraren ska inte behöva plocka upp föremål från marken).
Skyddshundsgruppen	
Överflyttade bedömningsanvisningar	Flera texter från dokumentet "Tillägg till Regler för Bruksprov" har överförts till skyddshundsgruppens Allmänt / Bedömning. Det är bedömningsanvisningar som gällt sedan tidigare, och är alltså inte regeländringar. Ett exempel är texten om "Hund som i ärmmomenten inte släpper på figurantens passivitet utan måste kommenderas ska inte få högre betyg än 8".
Lägre klass - Överfall	Avståndet mellan figurant och förare är ändrat till 1,5 meter.
Högre klass - Koefficienter flyttas	Koefficient för fasttagande ökas (från 4) till 5. Koefficient för modprov minskas (från 5) till 4.
Högre klass - Modprov	Den käppförsedda figuranten kommer gående in från sidan till en punkt ca 30 meter från föraren, tidigare var det 25 meter.

Elitklass - Koefficienter flyttas	Koefficient för spårning minskas (från 8) till 6. Koefficient för avsökande minskas (från 6) till 5. Koefficient för fasttagande ökas (från 3) till 4. Koefficient för dubbelretning ökas (från 3) till 4. Koefficient för bevakning I ökas (från 2) till 4. Koefficient för modprov minskas (från 3) till 2.
Spårhundgruppen	
Föremål i förhållande till vinkel	Att föremål inte får placeras närmare vinkel än ca 10 m gäller nu i samtliga klasser (ej appellklass).
Rapporthundgruppen	
Vila minst 15 minuter	Hunden ska nu ges tillfälle till minst 15 minuters vila innan den sänds på nytt. (Tiden har ökat.)
Sökhundgruppen	
Framtagande av figurant samt återgång	I appellklass och lägre klass väljer föraren själv om hunden ska vara kopplad eller okopplad vid framtagande av figurant och vid återgång till mittstigen.
Ett alternativ för föraren till den rullmarkerande hunden att stoppa klockan tidigare	Klockan stoppas när föraren börjar avhämtandet (skallmarkering) respektive påvisningen (rullmarkering), men föraren till rullmarkerande hund har rätt att uppmärksamma tävlingsledaren på att hunden är på väg in med rullen och då ska klockan stoppas.
Patrullhundgruppen	
Lägre klass - Koefficienter flyttas	Koefficient Patrullering med spårupptag minskas (från 11) till 9. Koefficient Spårning minskas (från 11) till 9. Koefficient Patrullering ökas (från 11) till 15. Vindmarkering 5 Ljudmarkering 5 Patrulleringens utförande (metodik) 5.
Högre klass - Koefficienter flyttas	Koefficient Patrullering med spårupptag minskas (från 12) till 10. Koefficient Spårning minskas (från 13) till 10. Koefficient Patrullering ökas (från 13) till 18. Vindmarkering 5 Ljudmarkering 5 Patrulleringens utförande (metodik) 8.
Elitklass - Koefficienter flyttas	Koefficient Patrullering med spårupptag minskas (från 13) till 11. Koefficient Spårning minskas (från 15) till 11. Koefficient Patrullering ökas (från 15) till 21. Vindmarkering 6 Ljudmarkering 6 Patrulleringens utförande (metodik) 9.
Patrullering med spårupptag, justerad momentstart	Momentet (även tidtagningen) börjar då föraren efter klartecken från tävlingsledaren påbörjar startproceduren.
Halten, förtydligande	Halten genomförs under 2 minuter, i låg ställning.
Spårning, apporternas placering	Ändrat meterantal angående apporternas placering: Apporterna får inte placeras närmare vinkel än 10 meter
Patrullering, justerad anvisning	Patrullering med provhund på patrullsträcka vind/ljud ska utföras innan första ekipage på tävlingsdagen.
Patrullering, justerad momentstart	Momentet (och tidtagningen) börjar då föraren på tävlingsledarens klartecken påbörjar startproceduren.
Patrullering, tillägg angående tempo	För högt tempo (max-tiden - 2 min) respektive för lågt tempo (hinner inte patrullera klart sträckan) innebär betygsneddrag med 1-2 enheter.



<p>Patrullering, ökat meterantal för ljud- och vindfiguranter.</p>	<p>Lägre klass – Ljudfiguranten startar 60 meter från patrullstigen och är som närmast 30 meter från stigen. Avståndet till vindfiguranterna ska vara ca 40-50 meter från patrullstigen.</p> <p>Högre klass - Ljudfiguranten startar 70 meter från patrullstigen och är som närmast 40 meter från stigen. Avståndet till vindfiguranterna ska vara ca 50-60 meter från patrullstigen.</p> <p>Elitklass - Ljudfiguranten startar 80 meter från patrullstigen och är som närmast 50 meter från stigen. Avståndet till vindfiguranterna ska vara ca 60-70 meter från patrullstigen.</p>
--	--